
 

Smlouva o přepravě osob 
č. 54/49518941/2019 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, mezi níže uvedenými účastníky smlouvy 

 

 

I. Smluvní strany 
  

Objednavatel:  
Dům dětí a mládeže Mělník, příspěvková organizace 

sídlo: sady Na Polabí 2854, 276 01 Mělník 

zastoupený:
zřizovatel organizace: Středočeský kraj 
IČ: 495 18 941 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu:
(dále jen objednavatel nebo odběratel) 
 

Dopravce: 
Kamil Ruprecht  

sídlo: náměstí Jiřího z Lobkovic 2235/4, 130 00 Praha 3, Vinohrady 

zastoupený:  

IČ: 43977316 

 (dále jen dopravce) 

 

oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“ nebo „účastník smlouvy“ nebo 
„účastníci smlouvy“ 

II. Preambule 

 

1. Dopravce prohlašuje, že disponuje příslušnými živnostenskými oprávněními k 
podnikatelské činnosti, kterou bude pro objednatele v souladu s touto smlouvou vyvíjet.  
 

2. Dopravce se zavazuje za podmínek upravených touto smlouvou uskutečňovat přepravu 
osob podle konkrétních dispozic objednatele. 

 

3. Objednatel trvá při plnění této smlouvy na dodržování veškerých technických a právních 
norem dopravcem k zajištění co nejvyšší míry bezpečnosti přepravovaných osob, kterými 
jsou převážně děti. Zejména se jedná o zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhlášku ministerstva dopravy č. 133/1964 Sb., o silničním přepravním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (práva a povinnosti v rozsahu citované vyhlášky vzniklé dle 
této smlouvy od 1. 1. 2014 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem). 

 

4. Dopravce souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv.  

 

III. Předmět smlouvy 
 

1. Dopravce se touto smlouvou zavazuje zajistit dopravu spojenou s účastí týmu Mělnických 
mažoretek na Mistrovství Evropy, které se koná v Chorvatsku ve městě Záhřeb ve dnech 
4. 7. 2019 - 7. 7. 2019.  

2. Požadavky: - mikrobus Mercedes Benz Sprinter pro 19 osob + 1 + 1 

3. Dopravce se zavazuje mít k dispozici autobus po celou dobu trvání akce a v potřebné dny 
zajistit převoz osob z místa ubytování do haly a zpět (4. 7. 2019 - zahajovací ceremoniál, 



6. 7. 2019 – samotná soutěž, 7. 7. 2019 závěrečný ceremoniál). Objednavatel se zavazuje 

za přepravu osob zaplatit níže uvedenou smluvní cenu. 

4. Adresa ubytování:
5. Adresa haly:
 

IV. Dodací lhůta  

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět sjednanou přepravu v období 

od 2. 7. 2019 – 8. 7. 2019  

2. Přistavení autobusu 2. 7. 2019 ve 23:50  Odjezd z Mělníka 3. 7. 
2019 cca 00:15 hodin. 

3. Návrat Záhřeb – Mělník po ukončení závěrečného ceremoniálu 8. 7. 2019. 

 

V. Cena a platební podmínky 

 

1. Účastníci smlouvy se dohodli, že cena za přepravu včetně veškerých poplatků: mýto po 

ČR, mýto v Rakousku a obratová daň v Chorvatsku je: 

             

     Cena s DPH: 56 000,00 Kč Slovy: padesátšesttisíc korun českých 
  

2. Smluvní cena bude proplacena na základě faktury po uskutečnění přepravy. 

 

3. Splatnost faktur činí 14 dní ode dne vystavení faktury dopravcem. Zaplacením se rozumí 

okamžik, kdy je fakturovaná částka odepsána z účtu objednavatele ve prospěch účtu 
dopravce. 

4. Faktura bude předána v jednom vyhotovení a bude obsahovat všechny náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění platného k datu vystavení faktury. 

5. Fakturační adresa objednavatele:  

Název: Dům dětí a mládeže Mělník, příspěvková organizace 

Adresa: sady Na Polabí 2854, 276 01 Mělník 

IČ: 49518941 

            Adresa pro zasílání: dtto 

 

VI. Závazky dopravce týkající se zajištění a specifikace dopravního prostředku 

  

Dopravce se zavazuje zajistit, aby přeprava byla uskutečněna spolehlivými a technicky řádně 
prověřenými vozidly. Dopravce prohlašuje, že vozidlo, jimž bude uskutečňována doprava 
osob na základě této smlouvy, splňuje následující podmínky: klimatická a světelná pohoda 
vozidel,  

a) bezproblémový a pravidelně kontrolovaný technický stav vozidla,  
b) každé funkční sedadlo musí být vybaveno funkčním bezpečnostním pásem  
c) čistota a vzhled vozidel,  
d) veškeré zákonné předpisy týkající se technického stavu vozidel a stav vozidel, který 

vylučuje obtěžování cestujících nadměrným hlukem, vibracemi, nebo zápachem,   
e) čistota a uklizenost vozidel (zejména umytý exteriér, čistý interiér, prázdné odpadkové 
koše, čisté sedačky, čisté podhlavníky),  
f) homologace vozidel pro „dálkovou přepravu osob“, 
g) zákonné pojištění odpovědnosti vozidel z jejich provozu  

  

1. Dopravce je povinen zabezpečit, aby dopravní prostředek byl způsobilý k cestě, která je 
předmětem smlouvy a použitelný pro přepravu stanovenou ve smlouvě. Dopravce 
odpovídá za škody způsobené objednateli tím, že dopravní prostředek není způsobilý k 
provozu a/nebo vykazuje vady či nedostatky způsobující nemožnost užívání určenému 
touto smlouvou.  

2. Dopravce se zavazuje opatřit dopravní prostředek způsobilou posádkou, pohonnými 
hmotami a dalšími věcmi potřebnými pro smluvené cesty.  



3. V případě poruchy vozidla nebo havárie vozidla pro přepravu osob, je přepravce povinen 

zajistit náhradní dopravu.  

4. Porušení kteréhokoliv ze závazků dopravce uvedeného v čl. VI. této smlouvy je důvodem 
k okamžitému odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele podle čl. IX. odst. 2, písm. 
c) této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastanou doručením písemného odstoupení 
dopravci. Tímto není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

  

VII. Závazky dopravce týkající se zajištění a kvalifikace řidičů  
 

1. Dopravce se zavazuje zajistit, aby řidiči uskutečňující přepravu pro objednatele na základě 
této smlouvy disponovali potřebnými oprávněními včetně dokladů je deklarujících k 
výkonu této činnosti.   

2. Dopravce prohlašuje, že řidiči uskutečňující přepravu na základě této smlouvy byli 
proškoleni dle platných právních předpisů a disponují přiměřenou délkou profesionální 
řidičské praxe.  

VIII. Trvání smlouvy  
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou  tj.  od 2. 7. 2019 do 8. 7. 2019. 

2.  Smlouvu lze ukončit: a) dohodou smluvních stran; nebo  
 b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran; nebo  
 c) odstoupením od smlouvy.   

IX. Ustanovení závěrečná 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každý z účastníků. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného 
podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Případné změny nebo doplňky této 
smlouvy budou provedeny písemně formou dodatku a musí být podepsány statutárními 
nebo oprávněnými zástupci obou stran, není-li v této smlouvě platně ujednáno jinak. 

 

2. Práva a povinnosti smluvních stran založená touto smlouvou se řídí platnými právními 

předpisy, zejména ustanoveními zákon č. 89/2012 Sb., není-li v této smlouvě platně 
ujednáno jinak. 

 

3. Níže uvedení zástupci obou stran prohlašují, že v souladu se základními dokumenty svých 

společností jsou oprávnění k podpisu této smlouvy a dále pak prohlašují, že si smlouvu 
před jejím podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí, že tato byla uzavřena dle jejich 
pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.                                                                 
 

 

V Mělníku dne 28. 6. 2019       

 

                                                                                                                    

.........................................    ...................................................... 

                                     

         objednatel                                                                         přepravce                                                                               


